
       
 

 

rektor 

 
Plzeň 25. května 2020 

         ZCU 011559/2020 

 

 

Rozhodnutí rektora č. 24R/2020 
SOUHRN DOČASNÝCH MIMOŘÁDNÝCH OPATŘENÍ 

 
 
S ohledem na platná mimořádná opatření ministerstva zdravotnictví a usnesení vlády České 
republiky vztahující se k prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 
způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2 nařizuji s účinností od 25. května 2020 
do odvolání tato dočasná mimořádná opatření: 
 

 
Používání ochranných prostředků dýchacích cest, přítomnost osob na univerzitě 

 
1. Nařizuji všem osobám, aby při pobytu nebo pohybu kdekoliv ve vnitřních prostorách 

Západočeské univerzity v Plzni (dále jen „ZČU“) a ve venkovních prostorách ZČU, kde 
se nachází alespoň dvě osoby v bližší vzdálenosti než 2 metry, používaly ochranné 
prostředky dýchacích cest (nos, ústa) jako je respirátor, rouška, ústenka, šátek, šál nebo 
jiné prostředky, které brání šíření kapének; toto však neplatí pro:  

- studenty, účastníky přijímacího řízení, akademické pracovníky, členy zkušebních 
komisí pro státní zkoušky a přijímací zkoušky, pokud je zachován rozestup nejméně 
1,5 m a pokud je v místnosti maximálně 15 osob, 

- zaměstnance při pobytu v kanceláři jakožto na svém pracovišti, pracuje-li 
ve vzdálenosti nejméně 2 metry od jiné osoby, 

- osobu konzumující potraviny (včetně nápoje) v menze u stolu,  
- osobu konzumující potraviny (včetně nápoje) určenou k bezprostřední konzumaci 

za předpokladu, že jde o nezbytně nutný případ konzumace občerstvení a že tato 
osoba je více jak 10 m od místa jejího prodeje, 

- sportovce v době organizovaného tréninku nebo zápasu na venkovním i vnitřním 
sportovišti ZČU, 

- děti do dvou let věku a  
- osobu s poruchou intelektu, kognitivní poruchou či závažnou alterací duševního 

stavu, jejíž mentální schopnosti či aktuální duševní stav neumožňují dodržování 
tohoto nařízení.  

 



2. Nařizuji, aby jakákoliv osoba byla osobně přítomna na ZČU či její součásti pouze, pokud 
je bez akutních zdravotních potíží odpovídajících virovému infekčnímu onemocnění.  

 
 

Přítomnost studentů na ZČU (výuka) 
 

3. Povoluji osobní přítomnost studentů při studiu na ZČU pouze za splnění podmínky 
přítomnosti nejvýše 15 studentů ve skupině; toto neplatí pro klinické a praktické výuky a 
praxe.  
 

4. Nařizuji, aby student poskytl před prvním vstupem do ZČU písemné čestné prohlášení 
o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění (např. horečka, kašel, dušnost, 
náhlá ztráta chuti a čichu apod..), jehož vzor je uveden v příloze tohoto rozhodnutí 
rektora. 
 

5. Doporučuji, aby při realizaci aktivit celoživotního vzdělávání včetně aktivit Univerzity 
třetího věku byly dodržovány podmínky uvedené v bodě č. 3 a 4 tohoto rozhodnutí. 

 
 

Provoz stravovacích zařízení a klubů 
 

6. Nařizuji uzavření menzy nacházející se na adrese Kollárova 19, Plzeň. 
 

7. Povoluji otevření menzy nacházející se na adrese Univerzitní 21, Plzeň pouze 
pro zaměstnance a studenty ZČU.  
 

8. Nařizuji uzavření všech kaváren a bufetů ZČU a jejích součástí, ve kterých ZČU či její 
součást provozuje příslušné služby, to však neplatí pro bufet nacházející se na adrese 
Univerzitní 22, Plzeň, kde prodej občerstvení bude probíhat přes výdejové okénko. 

 
 

Provoz knihoven 
 
9. Ukládám zaměstnancům ZČU, kteří pracují v knihovně ZČU či součásti ZČU, aby 

prováděli hygienu rukou se zvýšenou frekvencí při kontaktu s knihami a dalším 
podobným zbožím. 

 
10. Nařizuji Univerzitní knihovně, aby zajistila dezinfekční prostředek u vstupu do knihovny 

ZČU či součásti ZČU a aby zajistila, že návštěvník knihovny při vstupu provede 
dezinfekci svých rukou.  

 
 

Provoz posiloven a tělocvičen 
 

11. Nařizuji, aby při provozu všech posiloven a tělocvičen ZČU a jejích součástí byla 
dodržována následující pravidla: 
 

a) omezení přítomnosti návštěvníků tak, aby byly mezi nimi rozestupy alespoň 2 
metry s výjimkou oddělených organizovaných aktivit nebo skupin, 

 



b) zajištění co největšího rozptylu osob v šatnách, obsazování vzdálených konců 
nebo zpřístupnění jen každé druhé skříňky, 

 
c) zajištění co největšího možného odstupu ve sprchách, 

 
d) zajištění každodenního úklidu a zajištění dezinfekce skříněk během dne a po 

skončení provozu, 
 

e) instruování návštěvníků, aby omezili čas strávený v šatně na minimum, 
 

f) zajištění dezinfekce strojů a dalšího cvičebního nářadí a pomůcek pro použití 
každým návštěvníkem, 

 
g) průběžně dezinfikování místa, kde se návštěvníci vyskytují,  

 
h) zajištění dezinfekce rukou pro zaměstnance i návštěvníky, 

 
i) každý návštěvník provede dezinfekci rukou před zahájením a po celkovém 

ukončení cvičení a 
 

j) upravení časového harmonogramu tak, aby mezi jednotlivými lekcemi proběhl 
úklid, vyvětrání a dezinfekce prostor. 

 
 

Hromadné akce 
 
12. Povoluji konání hromadných akcí ve venkovních i vnitřních prostorách ZČU s účastí 

nejvýše ve stejný čas 300 osob za podmínky, že  
 

a)  bude zachováván odstup mezi osobami nejméně 2 m, s výjimkou členů 
domácnosti nebo osob blízkých, a  

 
b)  bude k dispozici nádoba s dezinfekčním prostředkem na dezinfekci rukou. 

 
13. Nařizuji, aby účastník přijímacího řízení, který je osobně přítomen na zkoušce, nebo jeho 

zákonný zástupce anebo osoba účastnící se zkoušky jako veřejnost poskytla před prvním 
vstupem do ZČU písemné čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního 
onemocnění (např. horečka, kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod..), jehož vzor 
je uveden v příloze tohoto rozhodnutí rektora. 

 
14. Povoluji organizovaný trénink nebo zápas sportovců na venkovním i vnitřním sportovišti 

ZČU za podmínky, že: 
 

a)  na sportovišti se nachází ve stejném čase nejvýše 300 osob,  
 

b) vzdálenost mezi sportovci a ostatními osobami bude zachovávána nejméně 2 m,  
 

c)  na sportovišti bude k dispozici nádoba s dezinfekčním prostředkem na dezinfekci 
rukou, 

 
d)  po skončení tréninku nebo zápasu bude prováděna pravidelná dezinfekce všech 

použitých pomůcek, 
 

přičemž sportovci v době tréninku nebo zápasu nejsou povinni nosit ochranný prostředek 
dýchacích cest (nos, ústa), který brání šíření kapének. 
 

 



Zrušení norem 
 

15.  Zrušuji tyto normy: 
a) rozhodnutí rektora č. 8R/2020, I. Dočasná mimořádná krizová opatření  
b) rozhodnutí rektora č. 9R/2020, II. Dočasná mimořádná krizová opatření, 

v platném znění  
c) rozhodnutí rektora č. 10R/2020, III. Dočasná mimořádná krizová opatření, 

v platném znění  
d) rozhodnutí rektora č. 12R/2020, IV. Dočasná mimořádná krizová opatření, 

v platném znění  
e) rozhodnutí rektora č. 13R/2020, V. Dočasná mimořádná krizová opatření  
f) rozhodnutí rektora č. 14R/2020, VI. Dočasná mimořádná krizová opatření  

 
 
 
 
 
 
 
 

doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 
Čestné prohlášení studenta 
 
Rozdělovník: 
− kolegium rektora  
− kolegium kvestora  
 
Vyřizuje: KR, č. tel. 377 631 003 



příloha 
 
 
 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 

O NEEXISTENCI PŘÍZNAKŮ VIROVÉHO INFEKČNÍHO ONEMOCNĚNÍ 
 
 
 
Já ….................................(jméno, příjmení).............................................................................. 

 

datum narození: .......................................................................................................... 
 

trvale bytem: …............................................................................................................. 
 
 
 
prohlašuji, že se u mne neprojevují a v posledních dvou týdnech neprojevily příznaky 
virového infekčního onemocnění (např. horečka, kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu 
apod.). 

 
 
 
Jsem si vědom(a) právních následků v případě, že by toto prohlášení nebylo pravdivé. 

 
 
 
 
 
 
 
 
V .....................dne .................. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………… 
 

podpis 
 
 


	ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
	Jsem si vědom(a) právních následků v případě, že by toto prohlášení nebylo pravdivé.

